18  diário oficial Nº 34.773 Terça-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n.º - 15/2021 - CCG/PA
A Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará avisa que realizará lici-
tação, no tipo menor preço por lote único, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de lavanderia (lavar
e passar), peças de tecidos, no tipo menor preço por lote único, visando
suprir as necessidades da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará,
por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações, estimativas
de quantidades e valores contidos do Anexo I (Termo de Referência) do
Edital e seus Anexos.
Entrega do Edital: A partir do dia 23/11/2021 no site: www.comprasnet.
gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 03/12/2021
Hora da Abertura: 10:30hs (HORÁRIO DE BRASÍLIA).
Luciana Bitencourt Soares
Chefia Administrativa da Casa Civil da Governadoria

Protocolo: 731783

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1016/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1305724, de 16 de novembro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município
de CANAÃ DOS CARAJÁS/PA, no período de 18 a 21/11/2021.

Servidor Objetivo

PATRICCIA HEITMANN ELERES, CPF 646.668.242-00, matrícula
funcional nº 5958137/ 1, Diretora do Cerimonial, lotada na

Diretoria do Cerimonial.

Assessorar agenda pública do Governo do Estado, no
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 de novembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 1017/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1311839, de 17 de novembro de
2021;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município
de ITUPIRANGA /PA, no período de 19 a 21/11/2021.

Servidor Objetivo

MARIA DE FÁTIMA ANDRADE, CPF nº 043.630.432-53, matrícula
funcional nº 5232791/2, cargo Escrivão, lotada na Policia Civil

do Estado.

Apoio a Diretoria do Cerimonial, na ação precursora
e realização da programação oficial do Governo do

Estado no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 de novembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 1018/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1305715, de 16 de novembro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de CANAÃ DOS CARAJÁS/PA, no período de 18 a 21/11/2021.

Servidor Objetivo
SAMUEL CARVALHO VELOSO, CPF 512.560.372-49, matrícula
funcional nº 5947235/1, Assistente Operacional II, lotado na

Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Diretoria do Cerimonial, no
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 de novembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 1019/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1311844, de 17 de novembro de
2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de ITUPIRANGA/PA, no período de 19 a 21/11/2021.

Servidor Objetivo

FABIO AMORIM DOS SANTOS, CPF 572.964.722-00 matrícula
funcional nº 5947234/1, ocupante do cargo de Assessor Adminis-

trativo II, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Diretoria do Cerimonial,  no
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia)
diárias aos servidores acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 de novembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 731632
PORTARIA Nº 1020/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1312201, de 18 de novembro de
2021;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municí-
pios de SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/MUANÁ/PA, no período de 22 a
26/11/2021.

Servidor Objetivo

DEIVID TEIXEIRA DOS SANTOS, matrícula funcional nº57222716/
2, CPF 642.950.872-20, cargo Chefe de Gabinete, lotado na

Secretaria Extraordinária de Produção.

Participar da Agenda pública da Secretaria Extraordi-
nária de Produção, nos referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 de novembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 1021/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1308204, de 17 de novembro de
2021;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios
de CANAÃ DOS CARAJÁS/REDENÇÃO/PA, no período de 18 a 25/11/2021.

Servidor Objetivo

NEWTON ARAGÃO DE MENEZES JÚNIOR, CPF 173.472.892-20,
matrícula funcional nº 54183744/3, ocupante do cargo de Assis-
tente Operacional II, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Secretaria Extraordinária de
Produção, nos referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 7.½ (sete e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 de novembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 1022/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e